CXXV. — Quibus armis pugnatorum contra hæreticos instructus venit Gregorius.	213
CXXVI. — A cognatis hospitio exceptus. Pla erat domus, in quam conveniebant orthodoxi.	213
CXXVII. — Exiguus ille locus, ob restitutam fidem dictus postea Anastasia.	214
CXXVIII. — Ita crescit Anastasia, ut brevi omnes Constantinopolitanas amplitudine et magnificentia superet ecclesias. In hac nova Bethlehem omnes hæreticos oppugnat fuga:que Gregorius.	214
CXXIX. — Fidei causam egregie defendit Gregorius. Tali defensore tempus egebat.	215
CXXX. CXXXI. — Qua ratione res divinas tractat Gregorius. Gregorii ratio disputandi contra hæreticos: placido animo disputat, mira urbanitate demulcet. Nihil de veritate deterit, leniter disputando.	215
CXXXII. — Accurritur ab universis Catholicis, hæreticis, iudæilibus, ad ejus sermones.	216
CXXXIII. — Non tantum fidei dogmata confirmat, et errores refellit Gregorius, sed morum quoque præcepta tradit.	216
CXXXIV. CXXXV. — Ad verba oratoris accedente exemplo, et ad orationes vitæ sanctitate, viros habet fructus; hos se fructus habiturum speraverat, ipsique Deus forsitan ostenderat.	217
CXXXVI. — Hi fructus non eloquentiæ, quæ tamen maxima erat, sed oratoris pietati et patientiæ tribuendi. Tales fructus unius justi persecutione vexati precibus aliquando Deus concedit.	217
CXXXVII. — Permotus Gregorii fama Hieronymus, e Syria Constantinopolim venit, ut ejus fiat discipulus.	218
CXXXVIII. — Orti inter orthodoxos dissidii occasione, hæretici ipsi insultandi ansam arripiunt, quos Gregorius refellit.	219
CXXXIX. — Maximus philosophus Constantinopolim venit. Quis et qualis Maximus. Benignissime excipitur a Gregorio, quem dolis et mendacis ita decipit, ut in ejus laudem habuerit orationem.	219
CXL. CXL I. — Gregorium e sua sede deturbare eamque invadere tentat Maximus. Cum suum scelus perdidisset Maximus, operique incumberet, deprehensus, ejectus est civitate.	220
CXLII. — Percussus dolore Gregorius, solabatur spe discedendi copiam se consecutorum.	221
CXLIII-CXLV. — Theodosius Constantinopolim venit. Honorifice Gregorium excipit: Demophilum ejicit: ecclesias Catholicis restituit. Majorem basilicam ingreditur Gregorius una cum Theodosio: cælum quod antea nubilum erat, serenatur ad ingressum Gregorii in templum.	221
CXLVI, CXLVII. — Episcopale solum ut conscenderet, quamvis omnes peterent, cogi non potest. In sede Constantinopolitana Gregorius collocatur.	222
CXLVIII. — Summo consensu Gregorius in sede Constantinopolitana collocatus, nullius pene suffragium defuit.	222
CLIX. — Gemens et clamans, non tamen plane repugnans, collocatur Gregorius.	222
CL. — Gregoriana gesta in urbe Constantinopolitana.	223
CLI. — Concilium generale convocat Theodosius anno 381.	223
CLII. — In eo concilio Maximi irrita ordinatio declaratur. Maximus ab Ecclesia ejectus. Electio Gregorii confirmata. Præfuit concilio, saltem post Meletii mortem. Mors Meletii.	225
CLIII-CLV. — Gregorius in hac erat sententiâ, ut Meletio successor non ordinaretur. Sed adeo non persuasit, ut omnium pene odia in se concitaverit. Vincit juniorum factio episcoporum, qui etiam seniores in suam pertrahunt sententiam: et Flavianus presbyter Antiochenus Meletii successor electus est. Orientales et Occidentales episcopi, variis de causis, Gregorio sedem suam relinquere volenti, non adversantur.	226
CLVI-CLVIII. — Gregorius abdicat se episcopatu. Facilitatem discedendi a Theodosio facillius obtinet Gregorius. Non sine lacrymis quisquam legerit extremum vale, quod gregi suo lacrymis perfusus dixit Gregorius in oratione coram episcopis, nunc 42.	227